
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                   
Số:         /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá gỗ rừng tự nhiên 

từ khai thác tận dụng do chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích 
khác để thực hiện dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam 

phía đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn huyện Hoài Ân  
________ 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 273/NQ-UBTVQH15 ngày 11/7/2022 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng, đất rừng và 
đất trồng lúa nước từ hai vụ trở lên của Dự án xây dựng công trình đường bộ cao 
tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3411/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để xây 
dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, 
đoạn qua địa bàn huyện Hoài Ân; 

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BTC ngày 20/01/2020 của Bộ Tài chính 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 44/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 
của Bộ Tài chính quy định về khung giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại 
tài nguyên có tính chất lý, hóa giống nhau; 

 Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT quy định phương pháp định giá rừng; khung giá rừng; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 329/TTr-STC ngày 14/7/2023.
   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá gỗ rừng tự nhiên 
từ khai thác tận dụng do chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để 
thực hiện dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía đông giai 
đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn huyện Hoài Ân, cụ thể như sau: 

1. Diện tích, địa điểm khai thác tận dụng  

- Diện tích: 6,12 ha. 

- Địa điểm: Thuộc khoảnh 5, tiểu khu 140, xã Ân Tường Đông, huyện Hoài Ân. 

2. Sản lượng gỗ sau khai thác đề nghị bán đấu giá  

2617 18



2 
 

 
 

- Sản phẩm gỗ: 242,881 m3 . 

+ Gỗ có đường kính ≥ 25cm: 88,882 m3 

+ Gỗ có đường kính <25cm: 153,999 m3 

- Sản phẩm củi: 360,94 ster (tương đương 180,469 tấn) 

3. Phương thức bán: bán đấu giá công khai theo đúng quy định hiện hành. 

4. Giá khởi điểm đấu giá: 852.093.000 đồng. 

Điều 2. Giao Chủ tịch UBND huyện Hoài Ân chỉ đạo đơn vị liên quan triển 
khai thực hiện việc bán đấu giá theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Sau 
khi hoàn thành xong việc bán đấu giá lô gỗ nêu trên, yêu cầu UBND huyện Hoài 
Ân gửi kết quả cho Sở Tài chính để theo dõi, quản lý.   

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Nông 
nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Hoài 
Ân và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 
kể từ ngày ký./.        

                  

Nơi nhận:                                                                      KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH    
- CT UBND tỉnh;  
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;                                                  
- CVP;     
- Lưu: VT, K13 (17b). 
 
                                                                                   

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 


